UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị triển khai Kế hoạch phòng chống tác hại thuốc lá

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Nhằm phổ biến các văn bản có liên quan, các văn bản mới, thảo luận các

biện pháp triển khai hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá năm 2024 trên địa

bàn tỉnh, Sở Y tế tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch phòng chống tác hại

thuốc lá năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

1.1. Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2030 (Quyết định số 1391/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi), cụ thể:

 - Đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

 - Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh;

 - Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Đại diện Lãnh đạo các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và

Truyền thông; Công Thương; Giáo dục và Đào tạo; Tài chính; Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Lao động - Thương bình và Xã hội; Giao thông vận tải;

Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Quảng

Ngãi;

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Hội: Nông dân tỉnh; Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh Đoàn.

1.2. Sở Y tế và Đơn vị trực thuộc

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện Phòng Nghiệp vụ Y, Văn phòng Sở Y tế;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo: Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh,

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi.

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm KSBT tỉnh và cán bộ chuyên trách.

2

2. Thời gian: Khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 11/6/2024 (Thứ Ba).

 3. Địa điểm:

 Hội trường Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm (Số 17 Nguyễn

Chánh, P. Trần Phú, TP. Quảng Ngãi)

4. Nội dung:

  Phổ biến các văn bản có liên quan, các văn bản mới, thảo luận các biện

pháp triển khai hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá trên địa bàn tỉnh, phân

công công việc cụ thể cho từng Sở, ban ngành và các tổ chức có liên quan (Nội

dung Chương trình Hội nghị theo Phụ lục đính kèm).

Kinh phí đi lại, ăn ở của đại biểu tham dự Hội nghị do cơ quan cử đại biểu

chi trả theo quy định.

 Để Hội nghị đạt kết quả tốt, Sở Y tế kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị lập

danh sách cử đại biểu tham dự gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng

Ngãi (Số 64 Bùi Thị Xuân, phường Chánh Lộ, TP. Quảng Ngãi) và email:

khnv.cdc@gmail.com để tổng hợp.

 (Thông tin chi tiết liên hệ ThS. Trần Đức Phước, Trưởng Phòng Kế hoạch

- Nghiệp vụ, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, điện thoại: 0905.15.85.85)

Trân trọng kính mời./.

 KT.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

Phan Minh Đan

mailto:khnv.cdc@gmail.com

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG

PHÒNG, CHỐNG TÁC HẠI THUỐC LÁ NĂM 2024

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h00-7h30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

7h30-7h40
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Đ/c Trần Đức Phước-Trưởng

Phòng KHNV, Trung tâm

KSBT

7h40-7h50 Phát biểu khai mạc
Đ/c Phan Minh Đan - PGĐ Sở

Y tế

7h50-8h30

Báo cáo hoạt động PCTHTL

năm 2023 và triển khai Kế

hoạch PCTHTL năm 2024

Trung tâm KSBT, Phòng

Nghiệp vụ Y.

8h30-9h00

Bài tham luận của Đ/c Phan

Minh Đan - PGĐ Sở Y tế (Tác

hại của thuốc lá thế hệ mới)

Đ/c Phan Minh Đan - PGĐ Sở

Y tế

9h00-9h15 Giải lao

9h15-9h45

Thực trạng sử dụng thuốc lá và

tình hình triển khai Luật

PCTHTL
Trung tâm KSBT

9h45-10h15

Bài tham luận của Đ/c Võ

Thanh Tân - GĐ Trung tâm

KSBT (Thuế tiêu thụ đặc biệt và

sức khỏe cộng đồng)

Đ/c Võ Thanh Tân - GĐ

Trung tâm KSBT

10h15-11h00 Thảo luận
Các đại biểu tham dự Hội

nghị

11h00 Kết luận và bế mạc
Đ/c Phan Minh Đan - PGĐ Sở

Y tế

		2024-06-07T09:46:22+0700

		2024-06-07T10:58:38+0700

		2024-06-07T10:58:38+0700

		2024-06-07T10:58:38+0700